*b* Hoc anno Iuliano 283, qui est annus à natiuitate Christi 238 Censorinus scripsit præclarissimum suum libellum de die natali ad *Q. Cærellium*: in quo præter alia multa scitu dignissima ostendit, quæ fuerit ordinatio Diui C. Iulij Cæsaris in calendario Romano cõdendo, & quomodo anni Iuliani cum annis Nabonafari, à morte Alexandri, à Roma condita, Olympiadici & Augustalibus sint connectendi. Præsupponit aurem annum Iulianum 283 quasi fundamentum cæterorum omnium, & quasi certissimum temporum vehiculum: cumque lucidissimis notis signat, quòd nimirum in illum incurrat Thoth Nabonafari 986, & in diem septimum Kal. Iulij, hoc est, in 25 Iulij: quòd tunc consummati fuerint anni ab excessu Alexandri Magni quingenti sexaginta duo, hoc est, quòd annus Nabonafari 986 fuerit à morte Alexandri quingentesimus sexcudus: si enim annos Ægyptios 424 qui à Nabonafaro vsque ad mortem

mortẽ Alexandri fluxerũt, adicias ad annũ à mortẽ Alexandri quingentesimũ sexagesimum secundum, prodit annus Nabonafari nongentesimus octogessimus sextus. Præterea in annum Iulianum 283 Censorinus ait incidere annum à Roma condita nongentesimum nonagesimum primum: à principio Olympiadum millesimum & quartum decimum: à victoria Augusti Actiaca ducentesimum sexagesimum primum: à triumpho Augustali ducentesimum sexagesimum quintum. Verba Censorini hæc sunt: Hic annus, cuius velut index & titulus quidam est Vlpj & Pontiani consulatus, ab Olympiade prima millesimus est & quartus decimus, ex diebus duntaxat æstiuis, quibus agon Olympicus celebratur. à Roma autem condita nongentesimus nonagesimus primus, & quidem ex Patilibus, vnde vrbis anni numerantur. eorum verò annorum, quibus Iulianis nomen est, ducentesimus octogessimus tertius, sed ex die kal. Ian. vnde Iulius Cæsar anni à se cõstituti fecit principium. at eorum qui vocantur anni Augustorum, ducentesimus sexagesimus quibrtus, perinde ex kal. Ian. quamuis ex ante diem decimum sextum kal. Februarij Imperator Cæsar Diui filius, sententia L. Munacij Planeci à senatu cæterisque ciuibus Augustus appellatus est, se septimum & M. Vipsanio Agrippa III Coss. sed Ægyptij, quòd biennio ante in potestatem ditiorumque populi Romani venerunt, habent hunc Augustorum annum ducentesimum sexagesimum primum. nam vt à nostris, ita ab Ægyptiis quidã anni in literas relati sunt, vt quos Nabonafaru nominant, quòd à primo imperij eius anno cõsurgunt: quòrum hic nongentesimus octogessimus sextus est. item Philippi, qui ab excessu Alexandri Magni numerantur.

& ad hunc vsque perducti, annos quingentos sexaginta duos consummant. Sed horum initia semper à primo die mensis eius sumuntur, cui apud Ægyptios nomen est Thoth: quique hoc anno fuit ante diem septimum kal. Iulij. cum abhinc annos centum Imperatore Antonino Pio II, Vlpio & Brutio Præsente Coss. Romæ iidem dies fuerint ante diem 12 kal. Augusti, quo tempore solet canicula in Ægypto facere exortum. Dignissima hæc sunt consideratione, & aureis literis notanda: quæ Césorini ingenium verè historicum arguunt, & nobis ad annorum connexionem intelligendam profusius sunt necessaria. Vult Censorinus Thoth Nabonafari 986 incurrisse in annum Iulianum 283, & in diem 25 Iulij: quod certissimum esse feræ hebdomadicæ à Nabonafaro vsque ad nostram ætatem continuatæ, euidentissimè monstrant: annus enim Iulianus 283 ex cyclo solis Augustali literâ dominicalem habet G. & annus Nabonafari 986 cœpit die Iuæ: quare 25 Iulij rectè incidit in diem Iuæ, vt nos in tabulis indicauimus. Huic etiam respondet Thoth Actiacus, qui incurrit in 29 mensis Sextilis, anno labente Iuliano decimo sexto: huic etiam congruit Thoth Iezdagirdicus, qui incurrit in annum Iulianum 677, decimum octauum diem Martij, feriam quartâ, vt non dubium sit hæc omnia consentire. Cùm autem annus Iulianus 283 fundamentum sit Censorini, cui omnem chronologiam superstruit: non immetitò quatipotes, qua methodo constet, annum 283 Iulianum rectè comparari cum anno Christi 238. Id nos docet continuatio annorum Nabonafari vsq; ad hæc tempora: nam Censorinus cùm centum tantum annis elapsis post Ptolemaum hæc scripseret, ignorare non potuit, quo in loco